
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 039/2024 

Dispensa de Licitação nº 006/2024 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e 

posteriores alterações, RESOLVE: 

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 039/2024, referente à Dispensa 

de Licitação nº 006/2024, cujo objeto é Contratação de empresa, a título oneroso, 

para exploração comercial de espaço da área que será realizada a Expo Agro 

Eugenópolis 2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 

Ambiente; e 

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa S G DIAS PRODUÇOES, 

inscrita no CNPJ nº 47.636.648/0001-12, pelo valor total de R$ 49.415,00 (quarenta e 

nove mil, quatrocentos e quinze reais), conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR 

TOTAL(R$) 

1 

ÁREA PARA COMERCIALIZAÇÃO DE 20 
(VINTE) LOTES PARA INSTALAÇÃO DE 
BARRACAS DE 9M² CADA, CONFORME 
PROJETO DE EXPOSIÇÃO DO EVENTO. 

ÁREA 1 32.800,00 32.800,00 

2 

ÁREA MEDINDO 4.865M² PARA 
ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS, 
CONFORME PROJETO DE EXPOSIÇÃO DO 
EVENTO. 

ÁREA 1 9.735,00 9.735,00 

3 
ÁREA MEDINDO 3.100M² PARA INSTALAÇÃO 
DE PARQUE DE DIVERSÕES, CONFORME 
PROJETO DE EXPOSIÇÃO DO EVENTO. 

ÁREA 1 6.880,00 6.880,00 

VALOR TOTAL 49.415,00 

 

Eugenópolis, 24 de abril de 2024. 

 

 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


